Porto Ferreira

Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADODE SÃO PAULO

CNPJ 47.794.169/0001-24

Ot. N° REQUERIMENTO N° 444/2019
SENHOR PRESIDENTE

Conslderando que este vereador foi procurado por
moradores da cidade que retiravam água das torneiras da fonte/poço
na entrada da cidade, na Rua Daniel de Oliveira Carvalho próximo a
Rodovia Anhanguera. '

Considerando que,segundas informações, este poço
necessitou ser fechado devido à contaminação da água, e um sistema'
de' tratamento seria necessário com dosador de cloro entre outros
equipamentos.

, Considerando que este vereador já solicitou er:n outras
oportunidades a reabertura/reforma do local.

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas
regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
solicitando ao mesmo, as seguintes informações:

1- A prefeitura é a responsável por este poço/fonte
d'água?

2- A prefeitura pretende reabrir este local, fazendo-se
as adequações/descontaminação, para a água fique' própria para o
consumo e para que os munícipes possam novamente estar retirando
sua água através de galões? Se sim quando aproximadamente seria?

3- O local ficaria fechado principalmente no período
noturno para que se evite a' ação de vândalos danifiquem o
espaço/torneiras, principalmente após revitalização realizada em
parceria com a concessionária responsável pela água e esgoto
município?
Desde já agradeço as informações em nome da população

t, gnátios, 31 de outubro de 201,

an lo
~e,ead r

reador -'
Av. Eng. Nicolau de Verg eira Forjaz, 1068 - Fone: (19) 3581-1022 - CEP 13,660-970

Porto Ferreira - SP - Fone/Fax (19) 3581-2656
e-mail: camaraportoferreira@camaraportoterreira.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERRE1R;